
DE 4/C  

MÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO IX N°143 1 FORTALEZA, 31 DE JULHO DE 201  
U 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dó Jaguaruans - Pregão Presencial DI' 2016.02.23.12-PP-FME - Contrato N° 01-2016.02.23.12-PP-FM,  
Data: 30/03/2016. Contratante: Secretaria de Educação, CNP 07.615.750/0001-17. Objeto: Contratação dos serviços de frete de veículo, destinado 
transporte de estudantes do município de Jaguaniana-CE. Contratada: Prime Lnreçto e Serviços de Eventos LTDA- ME, CNPJ 17.350.247/0001-30. Valo 
Global: 1(8 1.289.070.20 (l4usn milhão, duzentos e oitenta e nove mil, setenta reais e vinte centavos). Vigência: 30/03/2016 a 31/12/2016. 

"e •ee •*e 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tisagui - Secretaria de Educação— Concorrência Pública 01/2017-SEDUC - Resultado de Julgamento 
de Propostas de Preços. A Prefeitura Municipal de Tianguá-CE comunica o resultado do julgamento de propostas de preços da Concorrência Pública a' 
01/2017-SEDUC—Constnaçàoda Creche ProinfênciaTipo Inc Bairro do Planalto. PropostaVencedora: Construtora E & J LTDA— ME, cem o valor total de 
1(8 1.622.587,63; Segunda Colocada: Amazonas Construções LTDA, com o valor total da 1(8 1.823.740.41. Proposta Desclassificada: JAViana Construções 
e Transportes LEDA - ME, por descuinprimeneo dos itens 5.1.n e 5.1 o. Está aberto o prazo para interposição de recursos administrativos. Tianguá-CE, 28 
de Julho de 2011. Comissão Permanente de [icitaçio. 

na e.. e.. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Grosíras -Aviso de Cancelamento de Ineriglbilidade de Licitação - ~enchimento N°. 2807.001/2017 
- IL. O Município do Groairas, Estado do Ceará, através Comissão Permanente de Licitação, neste ato representado pelo Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação toma público que foi Cancelado o Processo Administrativo n° 2807.001/2017 - IL— Credenelamento N°. 2807.001/2017 - IL, 
para credcnciamcnto de pessoas fisicas ou jurídicas para prestação serviços técnicos profissionais na área da saúde, cm regime de plantões, consúltas 
inensalista, de interesse do Hospital Municipal Joaquim Guimarães, do Município de Groalras, conforme especificações contidas no termo de referência. 
Conforme Justificativa que acompanha cstc Processo. Croniras/Ce, 31 de Julho d92017. Breno Mota de Sousa' Presidente da Comissão de Licitações. 

e.. ccc cci 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucala -Aviso de Adiamento de Licitação - Pregão Presencial NO 2017.07.19.001. O Município de 
Caucaia, toma público para conhecimento dos interessados, oAdiamento da sessão pública referente ao Edital de Pregão Presencial NO 2017.07.19.001. que 
ia serrealizada no dia 03 de agosto de 2017 às 091a30min, fica adiada em função de alterações a serem fritas no Instrumento Convocatório. Fica estabelecida 
nova data para realização do certame no dia 11/08/2017 às 091L Maiores informações ao Setor de Licitações 1 Avenida Coronel Correia, a°  1073— Parque 

Q
Soledade - Caucaia/CE. Caucaia/CE, 27 de julho de 2017. Ana Paula Lima Marques - Pregoeira - CP 1 

e.. etc etc 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Suspensão do Ato de Nomeação e Posse - Edital de Convocação ti°  006/2017 - 
Concurso Público Municipal. Edital de Convocação n 001/2017 - Seleção Pública Agente Comunitário de Saúde. O Município de Paracuru, por meio 
da Secretaria de Administração de Finanças. comunica a todos os candidatos aprovados pelo Concurso Público 001/2015 e convocados pelo 6167 Edital 
de Convocaçéo, datado de 10 de julho de 2017, suspensão da solenidade oficial de nomeação e posse, marcada para o dia SI de julho de 2017, até ulterior 
deliberação. Da mesma Comia, o Município de Paracuni, por meio da Secretaria de Administração e Finanças, comunica a todos os candidatos aprovados 
pela Seleção Pública 001/2015 —Agente Comunitário de Saúde, e convocados pelo 6" Edital de Convocados, datado de lO de julho de 2017. a Suspensão da 
solenidade oficial de nomeação e posse, marcada para o dia 03 de agosto de 2017, até ulterior deliberação. Geraldo Robson Meneses Rabelo - Secretário 
de Administração e Finanças. 

ia. cc. i 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Estrato de Contratos. Contratante: Município de Fortim; Contratados: Rivaldo Maciel Teixeira-
ME. Objeto: contratação de serviços de serigrafia e sublimação com fornecimento de material destinado a suprir as necessidades das Secretarias Municipais. 
no Município de Fortim - CE; Procedimento Licitatório: Pregão Presencias] N°  1906,0112017-PMF; Vigência: 27/07/2017à 31/12/2017; Secretários: José 
Lima da Silvalunior - Planejamento, Gestão, Administração e Finanças; lsmelAgularAraújo - Meio Ambiente; Ivoneide de Araujo Rodrigues - Educação, 
Juventude, Desporto e Lazer. Flávio Marcelo Barbosa Pinto - Turismo e Cultura; Willian, Costa tinia - Gabinete do Prefeito; Márcia Vieira dos Santos 
Nogueira - Saúde. Teima Cestio de Araújo - SecretarIa Municipal de Assistência Social, 'fl'ibalbo e Cidadania. 

• ** ccc e te 

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Jardim -Aviso de Julgamento— Propostas de Preços—Tomada de Preços a' 2017.06.26.1.0 Presidente da 
Comissão de Licitação do Município de Jardim/CE, no uso de soas atribuições legais, torna público, o julgamento da fase de propostas de preços: Empresa 
Vencedora - Ali. Construtora LTDA - MB, por ter apresentado a proposta de preços mais vantajosa ao Município. Por sua vez algumas empresas tiveram 
suas propostas de preços desclassificadas, sendo elas: Construtora Nova Liderança Eventos e SER?.  LTDA (Por ter apresentado sua proposta de preços sem 
a assinatura do responsável e direeion ada para o Município de Nova Olinda) e Construtora JVC LTDA (Por não ter apresentado a planilha de composição do 
BDI epor não ter apresentado a planilha de composição de preços unitários dos serviços a serem executados). Maiores inflamações, na sede da Comissão de 
Licitação, silo ria Trav. AristidesAncilonAyresdeAlencar, n°51, Centro, na Cidade delardirn/CE,de segunda asexta-feira, no horário deü8:O0has 12:00h 
ou pelo telefone (88)3555-1295. Jardim/CE, 28 de Julho de 2017. Alberto Pinheiro Torres Neto - Presidente da CPL. 

tit 5** CCC 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. AComissão de Licitação tornapúblico que a partir das 11:00 horas do dia 31 de julho de 2017 
estará disponível para o Cadastramento das Propostas do Preços referentes noqpragso Eletrônico N' ST4'E002j17. cujo objeto é a Contratação de empresa 
especializada para realizar a implantação e monitoramento da vigilância Soei oassisteuciel no Município de Nova Russas. Data de Abertura das Propostas: 
l0.08.2017 das OS: l0 às 10:00 Horas. Data da Disputada Preços: 10.08.2017 às 10:00 bom (Horário de Brasítia.Df).Oedital poderá ser adquirido nos dias 
úteis, das 08:00 às 14:00 horas, na Rua Pc. Francisco Rosa, 1388. Centro, Nova Russas/CE, ou através do sia: www.bll.org.br. Nova Russas, 31.07.2017. 
Paulo Sérgio Andrade Bouflan - Presidente da CPL. 

CCC ccc CCC 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Qvlxelô - Aviso de Julgamento - Fase de Propostas de Preços - Concorrência Pública n° 2017.05.24.1.0 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeld/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que concluiu ojulgamentofinal do Certame Licitatúrio, na modalidade Concorrência Pública n°2017.05.24.1, sendo o seguinte: Empresas 
Vencedoras—S. N. dos Santos -ME, vencedora nas rotas constantes nos item 1,2,3,4,5,6,9,10,11, 12, 13,14,15,16, 17,18, 19,20,21,22,23,24,25, 
26. 27, 28 e 29 e a empresa A. 1. L. Cinstrutora LTDA- ME, vencedora nas rotas constantes nos itens 7 e S. Fora destacado ainda que a empresa A. 1. 1. 
Construtora LTDA - ME, teve soa proposto desclassificadajunto àsrotas constantes nos itens 1,2,3,4,5,6,9,10,11, 12, £3, 14,15,16,17,18,19,20.21, 
22,23,24, 25,26,27,28 e 29, por não ter informado na relação dos veiculoa junto aos seus documentos de habilitação os demais veículos a serem utilizados 
nas rolas constantesnos respectivos itens, sendo que a empresa informou apenas que utilizaria doia veículos e cotaria preços para as rotas constantes nos itens 
7 e 8, conforme relação e copias dos CRLV dos veículos, anexados junto a Documentação de habilitação da mesma, desta forma ficando impossibilitada de 
concorrer nas demais rotas/iteus. Maiores informações na sede da ~são de Licitação, sito na Rua Pedro domes de Araújo. s/n - Centro, nesta Cidade 
de Quixelô/CE ou pelo telefone (9813579-1210. QuizelO/CE, 28 da julho de 2017. Luis Mosca de Abato Neto - Presideate da Comissão Permanente 
de Licitação. 

a** etc cc. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruans - Pregão Preseaclal ?i' 2016,02.23.12-PP-FME - Contrato 14': 02-2016.02.2112-PP-FME. 
pau: 30/03/2016. Contratante: Secretaria de Educação. CNP 07.615.750/0001-17, Objeto: Contratação dos serviços de frete de veículo, destinado ao 

ansporte de estudantes do Município de Iaguamana-(t Contratada: LCC - Construções e Locações LIDA - ME, CNN 20.474.414/0001-60. Mor 
Global: R$ 1.020.483,20 (Hum milhão, vinte mil, quatrocentos e oitenta e três reais e vinte centavos). Vigència: 30/03/2016 a 31/12/2016. 

o 

c 
FSC 
MISTO 

--a.— 
Fsc'cwanil 

ci. te. ata 





01(08/2017 	 Prefeitura Municipal de Nova Russas 

ESTADO DO CEAI1J. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
SVISO DE LICITAÇÃO STJEOØVIV 

ESTADO DO CMRÃ PREWI%URA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. A Comiasào de Licitaçào toma público que a partir das 
11:00 horas do dia 31 do julho de 2017 estará disponível para o 
Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao(flYLQÃQ 
JflNKQ P4? ST.fl802/17, cujo objeto é a Contratação de 

empresa especializada para realizar a implantação o monitoramento da 
Vigilância Socioassistencial no Município do Nova Russas. DATA DE 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 10.08.2017 das 08:lG às 10:00 
HORAS. DATA DA DISPUTA DE PREÇOS:  10.08.2017 às 10:00 
HORAS (horário do Brasília-DO. O edital poderá ser adquirido nos 
dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas, na Rua Pe. Francisco Rosa, 1388, 
Centro, Nova Russas/CE, ou através do sito www.bll.org.br. Nova 
Russas, 3 1.07.2017. 

PÁ fiLO SÉRGIO ANDRADE BONPIM-
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Paulo Sergio Andrade Bonfim 

Código Ldeuttfleador:E1326864D 

• Matéria publicada na Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 31/07/2017. Edição 1745 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no sito: 
http://www.diariornunicipai.corn.br/aprccel  

hlfpJNiww.dJndomuniclpal.com.br/aprace/matexia/EB2686_4D 	 111 


